Nº 1070/2024  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024. ANO IV

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/2

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.
    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Municipal             Sebastião Ottoni - Vice – Prefeito

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                      Alessandra Leticia Vazquez de Souza – Controladora Geral do Município
                                                                                                                                                                                                                         Ouvidora Geral do Município
Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação              Alex de Oliveira – Secretário Municipal de Saúde

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                             Dayane Rosa Peres - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação

Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura                          Cintia Keren Varas de Lima - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

Rodrigo Benfica Barbosa - Secretário Municipal de Esportes                            Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo

Tarcisio Eder Vasquez de Souza - Secretário Municipal de Infraestrutura      Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração

Diário Assinado por

SUMÁRIO

Gabinete da Prefeita
Aviso de Reabertura – Pregão Eletrônico n° ............. 026/2024
Extrato do Contrato n° .......................................... 057/2024
Extratos das Notas de Empenho nºs .............. 973 e 974/2024
Secretaria Municipal de Saúde
2º Termo Aditivo do Contrato de Pessoal nº............. 361/2023

GABINETE DA PREFEITA

AVISO DE REABERTURA DA LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 026/2024
Processo Administrativo nº 082/2024

A Prefeitura Municipal de Água Clara/MS, torna público a
reabertura da Licitação, que será regida nos termos da
Legislação em vigor, sob o sistema de registro de preços e
condições constantes no edital: Tipo: Menor Preço por ITEM.
Objeto: Registro de Preços, para futuro eventual aquisição de
concreto betuminoso usinado a quente ensacado para
aplicação a frio (CBUQ), em atendimento as demandas da
Secretaria Municipal de Infraestrutura do município de Água
Clara/MS, conforme condições, quantidades, especificações e
exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus
anexos. Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:00
horas (horário local) – 09h00min (Brasília-DF) do dia 15 de
maio de 2024. Local: https://comprasbr.com.br/ - “Acesso
Identificado”. Edital e Informações: O Edital encontra-se a
disposição dos interessados, no Portal Compras BR no
endereço eletrônico: https://comprasbr.com.br/ “Acesso
Identificado” - Portal de Transparência do Município no
endereço: http://189.86.4.18:8079/transparencia/ - Aviso de
Licitações no endereço eletrônico: http://www.pmaguaclara.
ms.gov.br/publicacoes/aviso-de-licitacao/ - Portal de Compras
e Edital no endereço: http://189.86.4.18:8079/
comprasedital/. INFORMAÇÕES: Demais informações poderão
ser solicitadas no Setor de Licitações localizado na Rod. BR
262, Km 135, s/n, Centro, CEP 79.680-000, Telefone (067)
3239-1291 das 07h00min ás 13h00min (horário local), ou pelo
e-mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br. Se ocorrer feriado ou
outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão
pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se
seguir, no mesmo local e horário.

Água Clara/MS, 08 de maio de 2024.
IZEQUIAS MOREIRA DIAS

Agente de Contratação

EXTRATO DO CONTRATO N° 057/2024. Processo
Administrativo nº 074/2024. Pregão Eletrônico nº
020/2024. Partes: Fundo Municipal de Saúde de Água
Clara/MS e a empresa BETANIAMED COMERCIAL LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA PARA ATENDER
A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE UBSF SEBASTIANA DE BRITO
PASCOAL - CNES 9318348, DE ACORDO PROPOSTA Nº
11443.806000/1220-01 DO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE,
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADE, ESPECIFICAÇÃO E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA,
EDITAL E SEUS ANEXOS. Valor Total: 15.400,00  quinze mil e
quatrocentos reais. Vigência: O prazo de vigência do Contrato
será até 24 de outubro de 2024, contados a partir da data da
sua assinatura, podendo ser prorrogado, mediante
aditamento, nos termos da Lei n. 8.666/93 e suas alterações.
Vigência Inicial: 24/04/2024. Vigência Final: 24/10/2024.
Assinam: Contratante: Alex de Oliveira - Secretária Municipal
de Saúde. Contratada: BETANIAMED COMERCIAL LTDA -
Leonardo Antônio Rodrigues Cury.

Nº 1070/2024  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024. ANO IV

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 2/2

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.
    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PESSOAL POR TEMPO
DETERMINADO Nº 361/2023, EM RAZÃO DE
REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023.
Contratante: Município de Água Clara – MS. Contratada:
Virginita Fatima Langa. Vigência: vigorando de 07/02/2024 até
31/12/2024, podendo ser rescindido em qualquer momento a
critério, interesse e oportunidade da Administração Municipal.
Assinam: Gerolina da Silva Alves (Prefeita Municipal)/ Virginita
Fatima Langa

		2024-05-09T11:10:04-0400
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153